
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 
Tel. 011.985.30.93 – Presidenza 011.985.07.37 

E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 
Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it 

 

\\SERVER\presidenza\7 LANDI 2019-2020\PON SMART CLASS\AZIONE 10_8_6 SMART CLASSS\5. DELIBERA CONSIGLIO\Doc.6_DELIBERA N. 42 DELIBERA APPROVAZIONE 

PROGETTO PON SMART CLASS.doc  1di2 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
Prot. N. 897 del 07/05/2020       

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 7 MAGGIO 2020 - DELIBERA N. 42 
 

Il giorno 7 MAGGIO alle ore 18:30, convocato in modalità agile, si è riunito il Consiglio d’Istituto 

dell’I.C. VOLVERA (TO). 

Presiede la riunione il presidente Sig. Cerutti Alessandro 

Assume le funzioni di Segretario l’ins. Laffranchi Stefania 

Consiglieri presenti: 16 su 18 

Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.: 

 

APPROVAZIONE PROGETTO PON “SMART CLASS” codice 10.8.6A-FESRPON-PI-

2020-51 – 

VISTA  la normativa vigente; 

VISTO  l’avviso AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 
realizzazione di SMART CLASS.  Oggetto della Circolare: “Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/10451 del 05/05/2020 con oggetto: 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 
la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetti.”; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 07/05/2020 prot.n.895 – A2/8; 

SENTITA la relazione del D.S.; 

 

con voti favorevoli n° 16, contrari n° ___/___ astenuti   n° __/___; 

 

Uscita - n. 0000897 - 08/05/2020 - VI. FINANZA E PATRIMONIO, VI.01b. FESR - FONDI  EUROPEI DI SVILUPPO REGIONALI



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 
Tel. 011.985.30.93 – Presidenza 011.985.07.37 

E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 
Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it 

 

\\SERVER\presidenza\7 LANDI 2019-2020\PON SMART CLASS\AZIONE 10_8_6 SMART CLASSS\5. DELIBERA CONSIGLIO\Doc.6_DELIBERA N. 42 DELIBERA APPROVAZIONE 

PROGETTO PON SMART CLASS.doc  2di2 

D E L I B E R A 
 

   X          ALL’UNANIMITA’            A  MAGGIORANZA 

 
l’approvazione del progetto PON codice 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-51. 

La presente delibera è assunta con determinazione on line e verrà ratificata nella prima 

seduta utile da svolgersi in presenza. 
 

Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso reclamo al Consiglio stesso da 

chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

    

   IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO    

Sig. Alessandro Cerutti                                      Stefania Laffranchi     

Uscita - n. 0000897 - 08/05/2020 - VI. FINANZA E PATRIMONIO, VI.01b. FESR - FONDI  EUROPEI DI SVILUPPO REGIONALI


